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      Opole 19.06.2024 r.              
Znak sprawy:NZP.2800.36.1.2024-PN.BK 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  zgodnie                      
z   art. 132 Ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r., którego przedmiotem jest:” Dostawa odczynników 
laboratoryjnych i materiałów zużywalnych  wraz z   dzierżawą urządzeń i oprogramowania dla SPZOZ  
Opolskie Centrum Onkologii  w Opolu  na okres 36 miesięcy” nr postępowania: NZP.2800.36.2024-PN. 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U 2022 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji                   
w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i jej załączników. 
 

PYTANIE NR 1 

 
1. W związku z postanowieniem §2 ust. 1 projektu umowy dostawy, zwracam się z prośbą o dopuszczenie 

dostarczenia asortymentu w opakowaniach spełniających wymagania określone w SWZ, na których będzie 
umieszczone oznakowanie lub opis w języku angielskim, zawierający wymagane dane. Podkreślamy, że 
etykieta w języku angielskim zawiera wyraźnie oznaczone najważniejsze informacje (w tym piktogramy), 
których nie sposób źle zinterpretować.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

2. Proszę o zmianę §2 ust. 10 projektu umowy dostawy (zadanie nr 3) poprzez nadanie mu brzmienia: 
„Wykonawca może powierzyć wykonanie części przedmiotu umowy Podwykonawcom. Za działania i 
zaniechania Podwykonawców Wykonawca odpowiada jak za własne działania”. Należy wskazać, iż w SWZ 
Zamawiający nie zastrzegł żadnej części zamówienia do osobistego wykonania przez Wykonawcę. W takiej 
sytuacji, zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy pzp, Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 
podwykonawcy. Nie jest w tym zakresie wymagana zgoda Zamawiającego. Wykonawca odpowiada za 
działania i zaniechania Podwykonawcy jak za swoje własne.  

      Odpowiedź: Brak zgody , zgodnie z Projektem umowy. 
3. Proszę o zmianę §5 ust 6 projektu umowy dostawy poprze dodanie in fine zastrzeżenia: „jeżeli szkody są 

wynikiem zawinionego przez Wykonawcę działania lub zaniechania”. Wykonawca nie może brać na siebie 
odpowiedzialności za wszelkie szkody mogące powstać w związku z realizacją umowy, a tylko za te, do 
których powstania w sposób zawiniony się przyczynił.  

       Odpowiedź: Brak zgody. Odpowiedzialność na zasadach ogólnych KC. 
 

4. Zwracamy się z prośbą o zmianę §5 ust. 7 projektu umowy dostawy poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia:  
„Wykonawca jest zobowiązany w toku realizacji umowy posiadać polisę lub inne dokumenty ubezpieczenia, 
potwierdzające zawarcie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej wraz z rozszerzeniem o odpowiedzialność za wadliwy produkt zgodnie z przedmiotem 
niniejszej umowy, na kwotę nie mniejszą niż 300.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. Wykonawca jest 
zobowiązany do przedłożenia dokumentów potwierdzających posiadanie powyższego ubezpieczenia na 
każde żądanie Zamawiającego”.  

Wskazujemy, że spełnienie wymogu Zamawiającego w postaci przedłożenia polisy OC zawierającej 
rozszerzenie odpowiedzialności za wadliwy produkt na kwotę nie mniejszą niż 300.000 zł na każde zdarzenie 
jest bardzo utrudnione, gdyż wymaga to zawarcia przez Wykonawcę dodatkowej umowy ubezpieczenia 
obejmującej nieograniczoną ilość zdarzeń, co z kolei doprowadziłoby do znacznego wzrostu ceny oferty, gdyż 
składka ubezpieczenia od tak szeroko określonego zakresu ubezpieczenia jest znacznie wyższa.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmian. W związku z powyższym modyfikuje  zapisy w  §5 
ust. 7 projektu umowy dostawy, który otrzymuje brzmienie: 
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„Wykonawca jest zobowiązany w toku realizacji umowy posiadać polisę lub inne dokumenty ubezpieczenia, 
potwierdzające zawarcie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej wraz z rozszerzeniem o odpowiedzialność za wadliwy produkt zgodnie z przedmiotem niniejszej 
umowy, na kwotę nie mniejszą niż 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  Wykonawca jest 
zobowiązany do przedłożenia dokumentów potwierdzających posiadanie powyższego ubezpieczenia na 
każde żądanie Zamawiającego”. 

5. Proszę o zmianę §6 ust. 5 projektu umowy dostawy oraz §5 ust. 10 projektu umowy dzierżawy poprzez 
zmniejszenie maksymalnego limitu kar umownych do 25% wynagrodzenia brutto. Określenie maksymalnej 
wysokości kar umownych na poziomie 45% jest nadmierne. Wskazujemy, że kara umowna stanowi pewne 
zabezpieczenie strony umowy, jednak nie może być rażąco wygórowana i nie może prowadzić do 
dodatkowego zarobku po stronie Zamawiającego. Przepisy nie określają odpowiedniego poziomu limitu, 
jednak w orzecznictwie KIO wskazuje się, że limit kar umownych na poziomie 20-30% całkowitego 
wynagrodzenia brutto jest odpowiedni.  
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 

6. Proszę o zmianę §9 ust. 12 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego zdania drugiego. Zmiana formy 
organizacyjno-prawnej Wykonawcy jest jego indywidualną sprawą, czego konsekwencją powinna być zmiana 
umowy w tym zakresie, bez uzyskiwania na tę czynność zgody Zamawiającego.  

      Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
7. W związku z treścią §4 ust. 2 projektu umowy dostawy, zgodnie z którym cena oferty obejmuje także 

usuwanie wad i reklamacji, powołując się na art. 578 k.c., proszę o zmianę niniejszego postanowienia 
poprzez dodanie po fragmencie: „usuwanie wad i reklamacji”, następującego zastrzeżenia: „powstałych z 
przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy”. Prosimy o doprecyzowanie powyższego, ponieważ Wykonawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za wady powstałe z przyczyn od niego niezależnych, np. za wady powstałe 
na skutek niewłaściwego użytkowania asortymentu przez Zamawiającego.  

    Odpowiedź: Brak zgody. Zasady usuwania wad i reklamacji zawarto w § 5. Projekt Umowy.  
 
8. W związku z zapisem w rozdziału V pkt 1 lit. b. SWZ, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia wraz z 

ofertą kart/opisów technicznych lub katalogowych dystrybutora oferowanego wyrobu. Zgodnie z ustawą o 
wyrobach medycznych, dystrybutor także jest uprawniony do dostarczania lub udostępniania wyrobów 
medycznych na rynku. Wskazujemy, że dystrybutor, mimo że nie jest wytwórcą wyrobu medycznego, to 
dysponuje szczegółową wiedzą na temat produktu i jego zastosowań nie mniejszą od producenta. W związku 
z powyższym dopuszczenie przedłożenia wraz z ofertą dokumentów przedmiotowych opracowanych przez 
dystrybutora jest uzasadnione. 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenia wraz z ofertą kart/opisów technicznych lub 
katalogowych dystrybutora oferowanego wyrobu. W związku z powyższym Zamawiający  dokonuje 
modyfikacji rozdziału V pkt 1 lit. b. SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

  „  b) w celu potwierdzenia spełnienia warunków technicznych bezwzględnych należy załączyć wypełnione 
Załączniki nr 1.1-1.4 2.1-2.3,3.1-3.2 oraz należy załączyć odpowiednie instrukcje techniczne, katalogi 
producenta lub dystrybutora potwierdzające spełnienie tych warunków. Dokumenty, o których mowa powyżej 
są składane w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub 
oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem, opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.” 

 

9. W przypadku udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o potwierdzenie,                             
że w przypadku, gdy wszystkie parametry oferowanego sprzętu nie będą wynikały z instrukcji technicznych 
czy katalogów producenta, Zamawiający dopuści złożenie przez Wykonawcę oświadczenia potwierdzającego 
spełnienie przez oferowany przedmiot zamówienia wszystkich parametrów wymaganych przez 
Zamawiającego. Wskazujemy, że ulotki, instrukcje, katalogi to dokumenty producenta, które nie są 
przygotowywane do konkretnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i mogą one nie 
odzwierciedlać wszystkich parametrów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia załączonym do SWZ.  

     Odpowiedź: Jak wyżej. 
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10. Proszę o zmianę treści projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych poprzez dodanie do 
kategorii danych, następującego zapisu: „Dane przesyłane do aparatu powinny być ukryte w formie kodu”.  
 Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie. Dane osobową mają być 
przetwarzane przy zastosowaniu odpowiednich środków technicznych, informatycznych oraz 
organizacyjnych aby nie doszło do ich przypadkowego ujawnienia, a tym samym naruszeniu ochrony 
danych osobowych. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 3  ppkt. 3.1Umowy 
w sprawie powierzenia przetwarzania danych osobowych, dopisując w „Danych szczególnych 
kategorii ” - Dane przesyłane do aparatu powinny być ukryte w formie kodu – jeśli dotyczy. 
 

 
Pytania dotyczące Parametrów wymaganych Załącznika 3.1  
 
1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie glukometrów 

posiadających pamięć 1000 wyników, pracujących z wykorzystaniem akumulatorków pozwalających na 
wykonanie do 40 oznaczeń po pełnym naładowaniu, w oparciu o testy o 3 miesięcznej stabilności po 
otwarciu oraz wykonujących pomiary z próbek krwi żylnej, pełnej krwi tętniczej, tętniczej krwi od noworodków 
oraz z piętek noworodków? Z racji przeznaczenia glukometru krew żylna pobrana na EDTA-K2 nie jest 
typem rutynowo stosowanej próbki na oddziałach szpitalnych. Fiolka zawiera 50 testów, które przy 
zapotrzebowaniu Zamawiającego będzie zużyta z pewnością dużo szybciej.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza akumlatory pozwalające na wykonanie 40 oznaczeń po 

pełnym naładowaniu oraz glukometry wykonujące pomiary z próbek krwi żylnej i pełnej krwi tętniczej. 

2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający biorąc pod uwagę bezpieczeństwo personelu 
medycznego wymaga zaoferowania glukometrów wyposażonych w wyrzutnik paskóa. testowych? Ta funkcja 
jest dostępna nawet w najprostrzych glukometrach wykorzystywanych do samokontroli poziomu glikemii.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga glukometrów wyposażonych w wyrzutnik pasków testowych. 

3. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oceni równocennie z cechą: „Objętość próbki nie 
więcej niż 0,6 ul” system wykonujący pomiar w czasie 6 sekund?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ocenianego parametru. 

4. W zakresie wymagania nr 12 dotyczącego Systemu nadzorującego badania POCT: „Wykonawca 
zobligowany jest dostarczyć licencje dostępowe na urządzenia, odpowiednie dla dostarczonego systemu 
serwerowego w najnowszej występującej wersji jeżeli licencjonowanie systemu serwerowego tego wymaga. 
Ilość licencji dostępowych: 7”  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający w celu ograniczenia kosztów wyrazi zgodę na 
udostępnienie miejsca na serwerze szpitalnym potrzebnego do instalacji, uruchomienia i backupowania 
oferowanego systemu nadzorującego badania POCT? Oferowany system nadzoru ma niewielkie wymagania: 
2,5 GHz, 8 GB pamięci, 80 GB miejsca na dysku oraz MS Server 2016 lub MS Server 2012, R2 64 BIT. 

Odpowiedź: Do uruchomienia maszyny wirtualnej z Windows Server w naszym środowisku 
wirtualnym niezbędny jest zakup licencji. Wymagana ilość licencji to 6 x 12 czyli 72 licencje na rdzenie 
procesorów i licencja bazowa Windows Server. Nie dopuszczamy zastosowania Windows Server 2012 
R2 w naszym środowisku serwerowym. Producent zakończył wsparcie tego oprogramowania  23 
października 2023 r. 
 

PYTANIE NR 2 

 
 Pytanie nr 1  
Dotyczy: zał. nr 2.0 – tabela „Materiały zużywalne” poz. nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek o objętości 0,5-1.0mL do pobierania krwi do 
badań gazometrycznych?  
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Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wyraża zgodę na strzykawki o objętości 0,5-1.0mL do pobierania krwi do 
badań gazometrycznych. 
Pytanie nr 2  
Dotyczy: zał. nr 2.0 – tabela „Materiały zużywalne” poz. nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kapilar o objętości 70ul do pobierania krwi z tętnicy?  
Odpowiedź:  Tak zamawiający wyraża zgodę na kapilary o objętości 70ul do pobierania krwi z tętnicy. 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy: zał. nr 2.1 – „Opis parametrów wymaganych” pkt. 15  
Czy Zamawiający dopuści analizator z codzienną automatyczną kalibracją tHb, w którym min. raz na 6 miesięcy 
wymagana jest jednorazowa kalibracja hemoglobiny (kalibracja widma) za pomocą kalibratora zewnętrznego? 
Kalibracja ta nie jest uciążliwa dla użytkownika, ponieważ całkowity proces kalibracji trwa nie dłużej niż 1 minutę i 
wykonywany jest przez autoryzowany serwis producenta podczas rutynowego przeglądu okresowego raz na 6 
miesięcy, tym samym w żaden sposób nie obciąża Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak , Zamawiający dopuści analizator z codzienną automatyczną kalibracją tHb, w którym 
min. raz na 6 miesięcy wymagana jest jednorazowa kalibracja hemoglobiny za pomocą kalibratora 
zewnętrznego. Kalibracja będzie wykonywana przez autoryzowany serwis producenta w czasie 
rutynowego przeglądu okresowego raz na 6 miesięcy. 
 

 
PYTANIE NR 3 

 
1. Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 2 załącznika 1F. asortymentowo-cenowego: 
W celu wyspecyfikowania niezbędnych materiałów prosimy o doprecyzowanie czy ww oznaczenie będzie 
wykonywane w moczu i PMR ? 
Odpowiedź:  Oznaczenia nie  będą wykonywane w moczu ani w PMR. 
 
2. Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 40 załącznika 1F. asortymentowo-cenowego: 
Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody 
referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia                              
do diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających prokalcytoninę w oparciu o licencję                        
i standaryzację Brahms PCT? 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania pro kalcytoniny była wystandaryzowana 
wobec metody referencyjnej BRAHMS PCT. 
 
3. Dotyczy: Zadanie nr 1 F. asortymentowo-cenowego - tabela III - Akcesoria i materiały 
eksploatacyjne do laboratoryjnego systemu informatycznego 
Prosimy do tabeli dotyczącej wyliczenia oferty cenowej dla karty zleceń dodanie kolumny z "Liczbą opakowań na 
36 m-cy". 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę w związku z powyższym dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 
1.0  Zadanie nr 1 F. asortymentowo-cenowego - tabela III  poprzez  dodanie kolumny „ Liczba opakowań 
na 36 m - cy" . 
 
4. Dotyczy załącznika nr 1.4 pkt 3 
Czy zamawiający uzna za spełniony warunek w sytuacji pozostawienia sprzętu ostatnio dostarczonego 
na podstawie mijającej umowy ? 
Odpowiedź:  Tak jeżeli sprzęt i oprogramowanie spełniają wszystkie wymogi specyfikacji. Przypominamy, 
że wsparcie systemu operacyjnego Windows 10 kończy się 14 października 2025. 
5. Pytanie dot. zał 1.4 pkt 20 
Czy zamawiający zgodzi się na korzystanie przez wykonawcę z rozwiązania tożsamego z dostarczanym 
analizatorem tj. 
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Oferowany system wymaga do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją licencji 
oprogramowania, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach 
dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? 
Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń 
rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 

 
. 

Odpowiedź: Tak jeżeli będzie realizowane przez tunel IPsec na urządzeniu Zamawiającego. 
 
6. Dotyczy załącznik 1.1 pkt. 22. 
Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia  integracji z 
LIS, serwisu zdalnego oraz dostępu do internetu ? 
Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z 
aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem 
zdalnym oraz połączeniem z LIS. Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych 
portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 
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Odpowiedź:  Tak jeżeli będzie realizowane przez tunel IPsec na urządzeniu Zamawiającego. 
Dotyczy wzoru umowy: 
zał. nr 4.2 - projekt umowy - dostawa odczynników - zadanie 2 
1. par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie sformułowania “ posiadających informację                   

w języku polskim” z niniejszego postanowienia? 
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Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o wyrobach medycznych m.in. etykiety i instrukcje używania wyrobów 
medycznych przeznaczonych dla użytkowników innych niż laicy mogą być wyrażone w języku polskim lub języku 
angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za 
pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. 
Odpowiedź: Zamawiający  dokonuje modyfikacji w par. 2 ust. 1   Projektu umowy poprzez dodanie „lub                 
w języku angielskim”.  
 
2. par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień przez aplikację Wykonawcy (strona 

internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień przez aplikację Wykonawca umożliwi Zamawiającemu 
przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień. 

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
 
3. par. 2 ust. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 

treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
 
4. par. 2 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 

zakupu interwencyjnego  wykluczało zastosowanie kar umownych? Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zamianę słów “dni kalendarzowych” na “dni robocze”? 

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
 
5. par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: : Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
6. par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę usunięcie niniejszego postanowienia? Ewentualnie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: “z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za naprawienie szkody, która jest następstwem nienależytego 
wykonania umowy, jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. Odpowiedzialność na zasadach ogólnych KC. 
 
7. par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty wskazane w niniejszym postępowaniu zostały 

dostarczone w formie elektronicznej i podać adres mailowy, na który można dokumenty wysłać?  
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy.  
 
8. par. 6 ust.1 lit. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które 
ponosi odpowiedzialność. 
Ponadto, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy 
brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w 
kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 
Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara 
umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c. 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
9. par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z 

tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 

10. par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w par.6 ust. 3 Projektu umowy, który otrzymuje 
brzmienie: 



 

8 

 

„ 3.   Kary umowne będą płatne na podstawie przesłanej przez Zamawiającego noty obciążeniowej                        
w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia jej wystawienia.” 

 
11. par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10% wartości 

umowy?  
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 

12. par. 9 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia, tak aby 
wynagrodzenie, o którym mowa w §4 ust. 1, mogło się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich 
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy? Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę sformułowania “i nie częściej niż raz w okresie trwania umowy” na “nie częściej niż co 3 miesiące”?  

W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one 
jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego 
postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej 
warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień 
powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 
439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych. 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
par. 10 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami rozdziału XX pkt 2  SWZ Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
zał. nr 5.1 - projekt umowy dzierżawy - zadanie 1  

1. par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty wskazane w niniejszym postępowaniu 
zostały dostarczone w formie elektronicznej i podać adres mailowy, na który można dokumenty wysłać? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w związku z powyższym modyfikuje zał. nr 5.1,5.2,5.3 - projekt 
umowy dzierżawy, który otrzymuje brzmienie: 
„6. Wydzierżawiający  gwarantuje , że  urządzenia stanowiące  przedmiot dzierżawy są wolne od wad i posiadają  
świadectwo rejestracji dopuszczające do obrotu na terenie RP, na dowód czego przedstawi stosowne dokumenty 
w formie papierowej lub elektronicznej na adres labolatorium@onkologia.opole.pl   lub za pomocą  platformy 
zakupowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/transakcja/928338 „ 
 

2. par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do  21 dni od 
daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz 
mając na uwadze skomplikowane procedury celne z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 
dostawy w zaproponowany w sposób. 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
 

3. Ponadto, Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci 
Zamawiającego (LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 

Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę Państwa systemu LIS, 
które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. par. 5 ust. 1 lit. d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- 
dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 

5. par. 5 ust. 1 lit. e) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego                          
w niniejszym postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie: 

mailto:labolatorium@onkologia.opole.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/928338
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Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu 
dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 
Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
 

6. par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy 
z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
7. par. 5 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w par. 5 ust. 8 Projektu umowy dzierżawy poprzez dodanie 
słowa „ kalendarzowych”. 
 

8. par. 5 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10% 
wartości umowy?  

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
9. par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia, tak aby 

wynagrodzenie, o którym mowa w §3 ust. 2, mogło się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich 
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy? Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmianę sformułowania “i nie częściej niż raz w okresie trwania umowy” na “nie częściej niż co 3 
miesiące”?  

W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały 
one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego 
postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że 
jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie 
postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy 
wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień 
waloryzacyjnych. 

Odpowiedź: Brak zgody, zgodnie z Projektem umowy. 
 
10. par. 6 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami rozdziału XX pkt 2  SWZ Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 

11. brak regulacji w umowie: Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą 
znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do 
sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi 
zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego 
wzoru. 

Odpowiedź: W przypadku umów, w których SP ZOZ OCO w Opolu jest administratorem obowiązujący 
jest wzór Zamawiającego. W związku z tym nie wyrażamy zgody na zastosowanie wzoru umowy  
Wykonawcy. 

 
 
Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:  
1)  zmianę w Załączniku nr 1.0 F..asortymentowo-cenowy – Zadanie nr 1  

2)  zmianę w Załączniku nr 4.1,4.2,4.3 Projekt umowy    

3)  zmianę w Załączniku nr 5.1,5.2,5.3 Projekt umowy  dzierżawy 

4)  zmianę w SWZ 

 
Zamawiający modyfikuje zapisy 



 

10 

 

Termin składania ofert: 27.06.2024r. godz. 12:00     na  02.07.2024r. godz. 12:00     

Termin otwarcia ofert:   27.06.2024r. godz. 12:05      na  02.07.2024r. godz. 12:05     
Termin związania ofertą  upływa w dniu: 24.09.2024r.  na  29.09.2024 r. 

 
 
Opracowały:      Zatwierdził: 
A Pardej          Dyrektor 
A. Gratkowska                    SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu  
M. Grotkiewicz                   Marek Staszewski                     
K. Wojdyła                                   /dokument podpisany elektronicznie/ 
B. Kopeć                                    
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